
Návod k použití – AIRLIGHTS  
 
Vážený zákazníku, 
 
Jsme rádi, že jste si vybral náš výrobek. Seznamte se, laskavě, podrobně s návodem k použití. 
 
Vzduchování AIRLIGHTS je vhodné pro všechny sladkovodní akvária pro provzdušnění 
vody  pro podsvícení tohoto efektu, jako dekorace do vodní nádrže. Zařízení obsahuje tři sety 
barevných clon k ledkovému osvětlení. Zařízení také lze používat jako noční osvětlení do 
akvária. Lze jej používat samostatně, nebo jako podsvícení kamenů a jiných dekorativních 
elementů. Zařízení pracuje v kombinaci s jakýmkoliv kompresorem, např. AQUAEL 
OXYBOOST. 
 
Podmínky bezpečného provozu 
 
Zařízení je vyrobeno v souladu s normami Evropské unie. 

1. zařízení je možné používat pouze v uzavřených nádobách v souladu s jeho účelem 
2. pro zařízení je potřeba dodržet podmínky definované pro hodnoty elektrického proudu 
3. nelze používat poškozené zařízení, nebo zařízení s poškozeným kabelem; stav kabelu 

je nutné kontrolovat před každým použitím; je zakázáno opravovat kabel, vyměňovat 
ho, nebo jeho části; při poškození kabelu je nutné vyměnit celé zařízení 

4. maximální hloubka potopení zařízení je uvedena v technické charakteristice 
5. před potopením rukou do akvária je nutné odpojit od elektrické energie všechna 

zařízení nacházející se ve vodě 
6. zařízení nesmí používat děti a osoby se sníženými fyzickými, psychickými, nebo 

zrakovými a sluchovými schopnostmi; dále jej nesmí používat osoby, které nemají 
dřívější zkušenosti s podobnými zařízeními a ty osoby, které si nepřečetly návod 
k použití; hlídejte děti, aby si se zařízením nehrály 

7. POZOR! Síťový kabel musí být připojen k el. síti pouze tak, jak je nakresleno na obr. 
3 – aby kabel volně visel pod místem připojení k síti (do zásuvky); toto zapojení 
zabrání vtoku vody do zásuvky 

 
Montáž a používání 
 
Před vložením do akvária zařízení sestavte dle obr. 2. Pomocí přísavek zafíxujte zařízení ke 
dnu akvária. Hadičku připojte k libovolnému vzduchovacímu přístroji, např. AQUAEL 
OXYBOOST. Pozor! Z bezpečnostních důvodů je nutné, aby se vzduchovací motorek 
nacházel vždy nad úrovní vody v akváriu, nebo musí být na hadičce vedoucí 
k vzduchovacímu motorku zpětná klapka, která  zabrání vytečení vody při výpadku el.proudu. 
Hloubka, ve které zařízení může pracovat závisí na výkonu vzduchovacího motorku, čím 
hlouběji chcete umístit AIRLIGHT, tím výkonnější musíte připojit vzduchovací motorek. Při 
použití barevných filtrů (nacházejí se v balení) můžeme dosáhnout různých barevných efektů, 
bez jejich použití zařízení svítí bíle. 
AIRLIGHTS nepotřebuje žádné udržování, kromě čištění vzduchovacího kamene, který 
promýváme pod silným proudem teplé vody. 
 
Demontáž a likvidace 
 
Zařízení nelze likvidovat do směsného odpadu. Třídění a sběr takovýchto surovin chrání naše 
životní prostředí. Zákazník nese odpovědnost za likvidaci zařízení do specializovaného místa 



sběru, kde zařízení přijmou bezplatně. Informace o takových místech lze získat v místě 
prodeje, nebo v servisním místě výrobce. 
 
Záruční podmínky 
 
Výrobce poskytuje záruku 24 měsíců, počítáno od datumu prodeje. Záruka se vztahuje na 
vady vzniklé vinou výrobce, tj. na vady materiálu nebo vady při montáži. Záruka se 
nevztahuje na poškození vzniklé nesprávným používáním nebo používání v nesouladu 
s účelem, pro který je zařízení vyrobeno. 
Pozor! Přidání jakékoliv části do zařízení,m nebo jeho rozmontování je důvodem ztráty 
záruky na celé zařízení! 
Pokud zařízení pracuje špatně, je důležité je neodkladně poslat na adresu výrobce, nebo 
distributora. Podmínkou přijetí zařízení do reklamace je soulad data výroby a data prodeje. 
Následující podmínky pro reklamaci nemění práva zákazníka plynoucí z …….. 
Záruka je ohraničena … nebo výměnou zařízení. Záruka se nevztahuje na ztrátu nebo zničení 
jakýchkoliv částí zařízení. 
 
Výrobce: 
AQUAEL Janusz Jankiewicz Spólka z o.o., PL, 02-849 Warsawa, il. Krasnowolska 50, 
www.aquael.com, e-mail: service@aquael.com 
 
Distributor pro ČR: 
BEATIN AQUA s.r.o., ČR, 322 00 Plzeň-Křimice, Zámecké náměstí 50, Tel: +420 377 822 
037, +420 777 711 867, www.beatinaqua.cz, e-mail: aqua@beatin.cz 


